

VÁŠ DOPIS ZN.:

Č. J. IPR: 2293/2023 a 2974/2023

VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA:

DATUM:

VĚC: ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel dne 20.2.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), kterou jste opravil dne 3.3.2023, požadující poskytnutí informací, zda IPR Praha eviduje pro bývalé katastrální území Chvaly (dnes katastrální území Horní Počernice) „historické územní plány“, a to pro období let 1948 – 1965, týkající se pozemků p.č.PK 281/11, p.č.PK 281/3, p.č.PK 281/6, p.č.PK 283/4, p.č.PK 283/5, k. ú. Chvaly, (dnes jsou pozemky evidovány jako p.č.1756, p.č.1757, p.č.1758, p.č.1759/1 a p.č.1760, k. ú. Horní Počernice). Dále uvádíte, že jste na veřejném portálu vyhledal plán "Návrh přehledného regulačního a zastavovacího plánu pro obec Chvaly. (14/a)", arch zn.: **SRK000760**, o jehož digitální kopii žádáte.

IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím a po uhrazení nákladů Vám k žádosti poskytneme níže uvedené informace.

Pro zaniklé katastrálního území Chvaly (nyní Horní Počernice) a období vymezené roky 1948-1965, evidujeme ve spisovně IPR Praha plány:

- „Návrh přehledného regulačního a zastavovacího plánu pro obec Chvaly. [147/a]“
arch. zn.: **SRK000760**. Plán byl potvrzen Ministerstvem veřejných prací 7. června 1935, podepsán ministr Jan Dostálek.

- „Návrh přehledného regulačního a zastavovacího plánu pro obec Chvaly. [147/b]“
Arch. zn.: **SRK000761**. Plán byl potvrzen Ministerstvem veřejných prací 7. června 1935, podepsán ministr Jan Dostálek.

Uvedené plány máte naskenované uložené zde:

Pro informaci doplňujeme, že, k. ú. Horní Počernice se stalo součástí Prahy, a to k 1. červenci 1974 na základě zákona ČNR č. 31/1974 Sb. o hlavním městě Praze.

Vybranou historickou územně plánovací dokumentaci (včetně legend) a historické letecké ortofotosnímky Prahy lze v georeferencované podobě prohlížet online v mapových aplikacích provozovaných na Geoportálu Praha zde: <https://www.geoportalpraha.cz/>.

Regulační plány Státní regulační komise 1920-1939 jsou dostupné zde:

<https://app.iprpraha.cz/apl/app/srk/>

Archiv leteckých snímků Prahy 1939-2021 je dostupný zde:

<https://app.iprpraha.cz/apl/app/ortofoto-archiv/>

Poskytnuté regulační plány (negeoreferencované) jsou online zpřístupněny v digitální badatelně IPR Praha zde:

<https://badatelna.iprpraha.cz/Dokument/SRK000760>

<https://badatelna.iprpraha.cz/Dokument/SRK000761>

Zdeňka Zenkerová

ředitelka sekce právní

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace

ROZDĚLOVNÍK:

- 1. Adresát – DS: [REDACTED]
- 2. IPR – SPR/ARCH
- 3. IPR – SPR/PRAV
- 4. IPR – SPR + kopie spisu
- 5. IPR – spisovna + spis